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CURSO DE FARMÁCIA - NOTURNO

2Grade

1

2

3

4

5

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

1005-1

1424-1

3338-1

10666-8

10668-0

10669-0

10670-4

1230-1

1231-1

1232-1

1439-1

1447-1

10673-7

10674-8

10675-9

1227-1

1239-1

1240-1

1428-1

5508-1

10678-1

10679-2

10681-7

905-1

1436-1

1443-1

10449-1

10682-8

10683-9

10684-0

10700-4

10046-1

10672-6

10688-3

10689-4

10691-9

10692-0

Código

Código

Código

Código

Código

CULTURA RELIGIOSA

BIOLOGIA CELULAR

METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA

INTRODUÇÃO AS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

CÁLCULO

QUÍMICA GERAL

ANATOMIA HUMANA

BIOESTATÍSTICA

SAÚDE COLETIVA

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

GENÉTICA, EVOLUÇÃO E BIOTECNOLOGIA

PRINCÍPIOS DE ATUAÇÃO EM URGÊNCIAS

FÍSICO-QUÍMICA

QUÍMICA ORGÂNICA I

BOTÂNICA APLICADA A FARMÁCIA

PARASITOLOGIA

MICROBIOLOGIA

IMUNOLOGIA

BIOQUÍMICA I

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

QUÍMICA ANALÍTICA QUALITATIVA

FISIOLOGIA HUMANA

QUÍMICA ORGÂNICA II

LÍNGUA PORTUGUESA

BIOQUÍMICA II

PATOLOGIA GERAL

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II

QUÍMICA ANALÍTICA QUANTITATIVA

FARMACOLOGIA I

FARMACOGNOSIA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO III

PSICOLOGIA SOCIAL

FARMACOTÉCNICA

TOXICOLOGIA

FARMACOLOGIA II

QUÍMICA FARMACÊUTICA

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

4

2

2

4

4

4

2

2

4

2

2

3

4

4

2

4

2

4

2

3

4

4

2

4

3

2

4

4

3

2

2

2

4

3

4

4

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

40

80

40

40

80

80

80

40

40

80

40

40

60

80

80

40

80

40

80

40

60

80

80

40

80

60

40

80

80

60

40

40

40

80

60

80

80
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CURSO DE FARMÁCIA - NOTURNO

2Grade

5

6

7

8

9

10

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

10693-0

11988-5

10051-1

10686-1

10695-2

10696-3

10697-4

10698-5

10699-6

10701-5

10687-2

10702-6

10703-7

10704-8

10706-0

10857-2

11661-7

11984-1

10707-0

10708-1

10709-2

10710-6

10974-6

11314-2

11985-2

10213-1

10562-1

10690-8

10694-1

10971-3

11182-8

11986-3

10215-1

Código

Código

Código

Código

Código

Código

DEONTOLOGIA, BIOÉTICA E BIOSSEGURANÇA

ATENÇÃO FARMACÊUTICA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO IV

QUÍMICA INSTRUMENTAL

GESTÃO DE EMPRESAS FARMACÊUTICAS

BIOQUÍMICA CLÍNICA

IMUNOLOGIA CLÍNICA

UROANÁLISE E PARASITOLOGIA CLÍNICA

TECNOLOGIA FARMACÊUTICA

MICROBIOLOGIA CLÍNICA

OPERAÇÕES UNITÁRIAS NA INDÚSTRIA

FARMÁCIA HOSPITALAR

ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DE ALIMENTOS

CITOLOGIA CLÍNICA

CONTROLE DE QUALIDADE EM ANÁLISE CLÍNICAS

LIBRAS

HEMATOLOGIA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO V

CONTROLE DE QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS

TECNOLOGIA DE COSMÉTICOS

TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

CONTROLE DE QUALIDADE MICROBIOLÓGICO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS

ANÁLISE AMBIENTAL

ANÁLISES TOXICOLÓGICAS

ESTÁGIO SUPERVISIONADO VI

TRABALHO DE CONCLUSÃO DO CURSO I

ATIVIDADES COMPLEMENTARES I

HOMEOPATIA

BIOTECNOLOGIA (optativa)

BIOLOGIA MOLECULAR

FARMACOEPIDEMIOLOGIA E FARMACOVIGILÂNCIA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO VII

TRABALHO DE CONCLUSÃO DO CURSO II

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

2

2

2

2

4

4

4

4

4

2

4

2

2

2

2

4

6

2

4

2

3

2

2

8

2

3

2

2

2

2

14

2

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

   10672 / 10683 / 10689 / 10697

   10672 / 10683 / 10689 / 10697 / 
10699

   10051 / 10686 / 10687 / 10695 / 
10696 / 10697 / 10698 / 10699 / 10701 /
10702 / 10706 / 10708 / 10857 / 11661 /

11984 / 11988

   10974

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

40

40

40

40

40

80

80

80

80

80

40

80

40

40

40

40

80

120

40

80

40

60

40

40

160

40

60

40

40

40

40

280

40



09/11/2020  -  14:22 MSMT: RACA0007

DISCIPLINAS DE GRADES
UNISALESIANO - CAMPUS ARAÇATUBA

CURRÍCULO PLENO

Página 3 de 3

CURSO DE FARMÁCIA - NOTURNO

2Grade

10Série / Semestre

10576-7

11184-0

11185-0

11987-4

Código
ATIVIDADES COMPLEMENTARES II

MARKETING FARMACÊUTICO E COSMÉTICO (optativa)

NUTRACÊUTICOS

ESTÁGIO SUPERVISIONADO VIII

Disciplina

3

2

2

14

Créditos

   10051 / 10672 / 10683 / 10686 / 
10687 / 10689 / 10695 / 10696 / 10697 /
10698 / 10699 / 10701 / 10702 / 10706 /
10708 / 10857 / 11661 / 11984 / 11988

Pré-RequisitosC.H.

60

40

40

280

240 4800TOTAL GERAL


